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Nazwano dwa skoczowskie ronda
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Ofiar Stanu Wojennego oraz Burmistrza Franciszka Olszaka - tak będą nazywały się dwa
skoczowskie ronda. Uchwałę w tej sprawie radni większością głosów podjęli na wczorajszej
(22.11) sesji Rady Miejskiej.

Dwa bezimienne skoczowskie ronda będą miały swoich patronów. Rondo u zbiegu ulic Stalmacha i Objazdowej, od
tej pory, będzie nosić nazwę Ofiar Stanu Wojennego, a rondo u zbiegu ulic Rzeczna, Bielska i Górecka, będzie
rondem Burmistrza Franciszka Olszaka.  Uchwałę w tej sprawie radni podjęli na wczorajszej (22.11) sesji Rady
Miejskiej.

Nazwa Ofiar Stanu Wojennego to propozycja Solidarności Teksid Iron Poland wsparta przez region Solidarności z
Bielska-Białej. Nazwę Franciszka Olszaka zgłosił Przewodniczący Rady. Rekomenduję przyjęcie tych nazw. Jeżeli
chodzi o sprawy formalne nie pojawią się żadne administracyjne dolegliwości takie jak: zmiana adresu,
wymiana dowodów osobistych, czy rejestracyjnych – zwrócił uwagę Burmistrz Mirosław Sitko. 

Zanim radni przystąpili do głosowania padło kilka pytań. Między innymi, czy pojawiły się inne propozycje na nazwę
wspomnianych rond oraz czy ronda będą w widoczny sposób oznakowane? Jak podkreśla Burmistrz w sprawie
nazw dla rond nie przeprowadzono konsultacji społecznych. Konsultacje nie są konieczne. Każdy może złożyć
wniosek o nadanie nazwy ulicy, ronda, czy zmianę nazwy. Od wielu lat to się nie zdarzyło, a ronda są bez
nazwy. (…) Jeżeli będziemy mieli zbyt wiele propozycji to „zadyskutujemy się” i nic z tego nie wyjdzie –
mówił Sitko. W przypadku odpowiedniego oznaczenia rond Burmistrz zaznaczył, iż poczynił już pewne uzgodnienia 
w tej sprawie z dyrektorem MZD. Jeżeli nazwy będą przyjęte to na wlocie z każdej ulicy na klasycznych
słupkach pojawi się takie oznakowanie – dodał. Ronda będą więc oznakowane w taki sam sposób jak ulice.

Głos w sprawie nazw dla rond zabrał również Przewodniczący Rady Rajmund Dedio. Złożył on wniosek by nazwę
Franciszka Olszaka przyjęło rondo u zbiegu ulic Rzeczna, Bielska i Górecka. W projekcie uchwały, którą otrzymali
radni, tę nazwę miało przyjąć rondo u zbiegu ulic Stalmacha i Objazdowej. Dedio zaproponował aby dokonać
zamiany. Rozmawiałem po posiedzeniu komisji infrastruktury z Haliną Szotek, która uświadomiła mi, że
Burmistrzowi Franciszkowi Olszakowi bliżej historycznie byłoby do ronda koło supermarketu.

Na trafność tej decyzji wskazała obecna na sesji historyk Halina Szotek. Olszak m.in. wybrukował Rynek,
skończył Ratusz, wybudował dwa gminne piętrowe domy przy ulicy Góreckiej. Był Burmistrzem tylko 4
lata w Skoczowie, ale były to trudne lata. Zdążył jednak wiele zrobić. (…). Bardzo proszę aby Państwo
wzięli to pod uwagę – zaznaczyła Szotek.

Halina Szotek podała również kilka innych nazwisk, którymi można by w przyszłości, jeżeli byłaby taka konieczność,
nazwać  jakieś ulice, ronda, czy szkoły. Szotek zaproponowała takie nazwiska jak: Franciszek Ksawery Latinik
(głównodowodzący bitwy pod Skoczowem), Leon Para (skoczowski dokumentalista), czy Karol Praus (kustosz
skoczowskiego Muzeum).

Po wysłuchaniu propozycji Haliny Szotek najpierw pod głosowanie poddano wniosek Przewodniczącego Rady,
który uzyskał większość. Następnie już w zmienionej formie przyjęto ostateczną uchwałę przy jednym głośnie
przeciwnym i jednym wstrzymującym się.
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